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W tym roku po raz kolejny krakowianie zdecydują o wydaniu środków z budżetu obywatelskiego. Miasto

chce zachęcić mieszkańców do jak najszerszego włączenia się w tę inicjatywę. W ramach posiedzenia

Komisji Dialogu Obywatelskiego odbyło się spotkanie informacyjne poświęcone budżetowi

obywatelskiemu 2015.

Budżet obywatelski to nic innego jak forma konsultacji społecznych mających na celu

umożliwienie współdecydowania mieszkańcom Krakowa na co należy wydać pieniądze z

budżetu miasta. Udział w nim może wziąć każdy mieszkaniec Krakowa, który ukończył 16 lat.

Istotnie jest miejsce zamieszkania a nie zameldowania.

Podczas spotkania skupiono się na rzeczach informacyjnych. Goście spotkania dowiedzieli się

jak wygląda procedura składania wniosków. Procedura rozpoczyna się poprzez nabór projektów

zadań. Na specjalnie do tego przygotowanym formularz można złożyć propozycję

przedsięwzięcia zawierającą opis wchodzących w jego skład działań, uzasadnienie celowości

jego podjęcia oraz szacunkowy kosztorys.

Projekty dzielą się na ogólnomiejskie - zadania służące mieszkańcom całego miasta, co

oznacza, że dotyczą one potrzeb mieszkańców więcej niż jednej dzielnicy, oraz lokalne – czyli

realizowane zgodnie ze statutem danej dzielnicy i na jej terenie.

Następnie złożone projekty zostaną przeanalizowane pod kątem zgodności z wymogami

formalno-prawnymi. Projekty dotyczące lokalizacji nienależących do Gminy, lub z innych

przyczyn niezgodne z prawem i procedurami budżetowymi zostaną odrzucone.

Pozytywnie zweryfikowane projekty zostaną przedstawione publicznie i poddane pod osąd

mieszkańców w głosowaniu preferencyjnym.

Do 31 marca będą odbywały się spotkania konsultacyjne dla mieszkańców. Jest to czas, w

którym osoby zainteresowane działaniem na rzecz swojej dzielnicy lub całego miasta będą

mogły się spotkać, wzajemnie poznać i porozmawiać o problemach i potrzebach swoich

społeczności, wypracować wspólny pomysł na to jak je rozwiązać. To dobry czas, aby wspólne

pomysły przerodziły się w konkretne projekty. Na spotkania zapraszani będą również

przedstawiciele Urzędu Miasta Krakowa i miejskich jednostek organizacyjnych, którzy będą

służyć fachową pomocą.

Informację na temat terminarza spotkań organizowanych w ramach budżetu obywatelskiego

2015 w wymiarze ogólnomiejskim oraz w dzielnicach znaleźć można na stronie internetowej 

www.budzet.krakow.pl oraz na stronach internetowych krakowskich dzielnic.
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